[image: image1.png]

Чăваш Республики

Муркаш

муниципалла округен администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
_______2024 ç.______№

Муркаш сали

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_10.07.2024г. № _1267
с. Моргауши

	О внесении изменения в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 26.03.2024г. № 509 «Об утверждении Порядка уведомления работодателя лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В связи с допущенными неточностями, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Пункт 2 приложения «Порядок уведомления работодателя лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» к постановлению администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 26.03.2024г. № 509 «Об утверждении Порядка уведомления работодателя лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» изложить в следующей редакции:
«2. Руководитель организации обязан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» уведомлять работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Моргаушского

муниципального округа                                                                      А.Н.Матросов

Исп.Иванова С.Р.
62747